نتٌمتراس299سنتٌمترا= 99متر و  2 -  

سنتٌمترا367سنتٌمترا= 67متر و 3 -  

سنتٌمترا474سنتٌمترا= 4متر و 4 -  

11/ اكمل الجدول بما يناسب  : 

4+27+577  524 خمسمئة و واحد و عشرون  

4+50+300 و أربعة و خمسون ثلاثمئة    354 

8+30+700 و ثلاثون ٌةو ثمانسبعمئة    738 

6+50+300  356 ثلاث مئة و ستة وخمسون 

0+40+800 و أربعونئة اثمانم   840 

12/ اكمل:

465 هو  4 و رقم مئاته 6و رقم عشراته  5العدد الذي رقم احاده  -  

496 هو 49عشراته  عددو  6العدد الذي رقم احاده  -  

284 هو نصف رقم وحداتهو رقم مئاته  ضعف رقم وحداتهو رقم عشراته  4العدد الذي رقم احاده  -

[...]

25/ اكتب العدد الذي يسبق و العدد الذي يلي :

36 37 38  580 581 582 

633 634 635 156 157 158 

158 159 160 298 299 300 

26/ اكمل الجدول :

ة بالأرقام الكتاب الكتابة بالحروف   

و اربعة و سبعونستمئة   674 

178 مئة و ثمانٌة و سبعون 

و سبعة و خمسون ثلاثمئة   357 

405 أربعمئة و خمسة

27/ احسب و اكتب المبلغ :

دٌنار 257 دٌنار 447  دٌنار 377  دٌنارا 97   

28/ وضعيات ادماجية :

كم   -        -  
-  

-   
-  

031=021-251  

) العمليات العمودية اجبارية(دينار ا     031مع سمير بقي   

2-  

424 =499+225